En' adarae de

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

educadores

INVITACION PUBLICA N°2 DE 2018, INFORME DE HABILITACION DE
PROPUESTAS Y CRONOGRAMA DE VISITAS

NOMBRE DEL HABILITACION | HABILITACION | HABILITACION
PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA
José Olmos CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sierra
Comervipc CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Company S.A.S
Alimentos CUMPLE , NO CUMPLE CUMPLE
Provercol S.A.S :

NOTA: La visita técnica a los proponentes habilitados, sera realizada el dia 14 de
febrero de 2018, en horario de 8am a 5pm. Durante el trayecto del dia se notificara
la hora de la visita por via telefénica a nimeros de teléfonos relacionados en las

- invitaciones publicas.




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
MACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLAT E

Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTOQ; INVITACION PUBLICA No. 2 DE 2018 201805400021323
CONIRATAR LA ADQUISIGION DE FRUTAS Y VEROURAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTITE A PES v CAFETERIAS DE
LA UNIVERSIDAR PEDAGOGICA NACIONAL

Respetado Doctor;

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de Ia propuesta presentada por COMERVIPC
COMPANY SAS asi:

] REQUISITOS o | COMPROBACTIGN
J t. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA T SIcumRLE T
f 2. CERTIFICADO Di EXISTENCIA 2 REPRESENTAGONJ  SICUMBLE
LEGAL 2 |
F Lo
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA | Si CUMPLE
l INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCAT ES
f e i
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICQ DE PROPOMNENTES Si CUMBLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL /0 NG APLICA
APODERADO
L CARAN L iR SERIEDATY DE La Ubsis (o T Al |
7. CONSORCIOS Y UNTONES TEMPORALES ~ T T TNOARLIGA T
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL St CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL L
9, DOCUMENTOSADICIONALES A SUMPLE “]

f
En co\wclus on 1;6 p/pu W Si CUMPLE lag condiciones jundscas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
MACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANGIERA

MEMORANDO
WwAD ~ 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contr atacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 2 DE 201 8 201805400021323

CONTRATAR LA ADQUISLCMON DE FRUTAS Y YERDURAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE
LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesta presentada por JOSE
ENCARNACION OLMOS asi:

T REQUISITOS T compmmc:c’f
I CARTA DE PRESENTACION DELA PROPUESTA. ] S CUMPLE
~ 5 TCERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACEONJ[ TSI GUMPLE "‘ﬂ
LEGAL |
T3 CERTIFICACION DE PAGC DE APORTES AL 51STEMA% “SICUNWPLE {
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIALY PARAFISCALES \ l
4 CERTIFICADO DE REGISTRC UNICO DDE PROPONENTES T 5 CUMPLE
5 AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Yo NO APLICA ﬁ
APODERADO
I
|6 GARANTIA B SERIBEDALC CoLA T c:‘::*ﬂ. T S GuMir LG
7 CONBORCIOS Y UNIONES TEMPORALES T NGO APLICA
CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL| S CUMPLE
| / REPRESENTANTE LEGAL - -
3 p DOCUMENTOS ADICIONALES Sl QUMPLE

Effy cﬁﬁfnbs{on la propuesta S1 CUNMBLE las condiciones juridicas requeridas.
Pl ‘
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WVAD - 500
FECHA; 13 de febrero de 2018
PARA; FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 2 DE 2018 201805400821323

UNIVERSIDAD PERADOBICA
MACH@N&L

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANGIERA

MEMORANDO

CONTRATAR LA ADGQUISICION DE FRUTAS Y VERDURAS PARA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES Y CAFETERIAS DE
LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NAGIONAL

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de fa propuesta presentada por PROVERCOL

SAS asi:
REQUISITOS |” COMPROBACIGN |

1. CARTA DEPRESENTACION DE LA PROPUESTA S CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION St CUMPLE
LEGAL i

3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SICUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

4, CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DH PROPONENTES S CUMPLE

o

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL YO
APODERADO

NGO APLICA

GARANTIA B SERIEDAD DB La Gk 1A

b o LI L I

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES

NO APLICA

CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DAL
REPRESENTANTE LEGAL

sl GUMPLE

T

DOCUMENTOS ADICIONALES

81 CUMPLE

/1

fen cdnciu;aifm -4 pjrof;}xes}a S1 CUMP
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PRESUPUESTO OFICIAL:

DOCUMENTOS (FOLIOS)

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2018

| 257.000.000 |

. PROPONENTE 3

COMERVIPC ALIMENTOS JOSEE. OLMOS
COMPANY $.AS | PROVERCOL S.A.S SIERRA

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 1-18 23-40 5-48

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES 20-32 54 55

{OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN

SOLICITADOS) NiA NiA N/A

INFORMACION FINANCIERA

~ COMERVIPG COMPANY SAS

$ 3.474.570.557 $ 2.807.805.751 $3.768.813.070 | $3.175.322817
3 ALIMENTOS PROVERCOL 5.A.S $ 382.874.240 $ 40.551.007 § 419.948.545 § 40,551,007

JOSE E. OLMOS SIERRA

$ 3.388.274.289

$ 600.465.913

% 3.650,129.671

$ 600.465.913

I RESULTADO{

BEEVALUAGIGNFINANCIERA‘J RN
‘ 'VALOR -PROPUESTA

| caprraL pe TRABAIG |
, PROPONENTE . T AL W0 T CONVA
1 COMERV!PC CDMPANY S. A 5 . $ 566.764.806 $ 235.801.600
ALIMENTOS PROVERCOL 5.A.5 9,44 $ 342.323.233 $ 247.487.430
JOSE E. OLMOS SIERRA 5,64 16,45% § 2.787.808.376 $ 244.678.600




RESULTADOS HABILITACION

RoVES

oLmMos

Si cumple

Si cumple

Si cumple

INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1,2 VEGES)
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL BO%) No cumple Si cumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO OFIGIAL) St cumple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION NO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Nota

e

JAIRO ALBERTO SERRATO
Subdirectoy Financiero

Elabore; Anderson Mara Lépez - Profesional Universitaric - Contabilldad @\ |
Revisd: Marysol Guerra Legui - Prolesional Especializado - Contabilldad k¢

El analisis realizado por esta Subdireccian se limita a evaluar Ia ca
mismes. La oferta econémica ¥ 5US componenies son revisadas y

pacidad financiera de los proponentes de acuerdo a los indicadores financieros y a determinar la habilitacién de los
evaluadas por el drea técnica que sea responsable del proceso,

@




VERIFICACION HABILITACION INVITACION PUBLICA No 2 de 2018

HABILITACION EXPERIENCIA REQUERIDA

HABILITACION TECNICA

CERTIFICACIONES DE MAYOR O CONCEPTO
PROPONENTE OBSERVACIONES CONTRATO 1 CONTRATO 2 | CONTRATO3 | SUMATORIA IGUAL AL SANITARIO OBSERVACIONES
EXPERIENCIA
100% PO VIGENTE
1.}Se presenta copia de contrato 008-104-2015. Folios 92 a 98; Lo cual no
corresponde a una certificacion y por tanto no da cuenta de la ejecucidn del
contrato. Se solicita subsanacidn y el oferente envia dos certificaciones la primera de
Royal Alimentos Ltda y la segunda de certificacion de la Unidn Temyporal refrigerios
LIMENT! 13-1 iodo de ej i6n 2013.
ALIMENTOS NO CUMPLE 2013-1, con periodo de ejecucion 5 o ‘ 50 $103.200.000 | $267.265.410 | $370.465.410 | sicumpie | sicumpLe
PROVERCOL S5AS Los decumentos NG subsanan la observacion toda vez que la Invitacion Publica
solicita certificados de la celebracidn v gjecucidn de contratos desde 2015,
2.)Certificacion de contrate 223-00-5-EMEVI- GRUAL 2015, Documento subsanado
enviado a contratacion@pedagogica.edu.co el 13-02-2018
3.) Certificacién JESMAR HURTADO Y COMPARNIA S EN €. Falio 106
1.)Se entrega certificacion Sodexo. Folic 120
JOSE E. OLMOS - 2.)Certificacion RENTA Y CAMPO CORREDORES 5.A.- Operacidn de la Bolsa Mercantil
SIERRﬂ.\ S1 CUMPLE de Colombia- BMC con destino al Servicio Nacional de Aprendizaje- SENA (operacidn | $5.224.853.340 | $171.112.088 | $219.908.964 | $ 5.615.874.392 S! CUMPLE SI CUMPLE
20.536.489) ejecutado en 2015. Folio 121
3.) Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 159-2015. Folio 122
COMERVIPC 1.)Certificacion Health Food SA. Folio 34
COMPANY SAS S| CUMPLE 2.)Certificacion de GASTRONOMIA ITALIANA EN COLOMBIA SAS. Folio 35 $1.800.000.000 | $530.000.000 | $70.000.000 {$ 2.800.000.000} SICUMPLE SI CUMPLE
3.) Certificacion de INVERLEQKA SAS, KATA SAS, Y MICHELLENINA SAS. Folio 36
PROPONENTE CONCEPTO
ALIMENTOS !
PROVERCOL SAS NO HABILUTADO
JOSE E. OLMOS
HABILITADO
SIERRA
COMERVIPC
HABILITAD
COMPANY SAS ABILITADO

VoBo CRISANTO GAMEZ RAQUIRA
Subdirector de Bienestar Universitario /ﬂ




